
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
    nr. 23 din 24.02.2021 

 
- privind desemnarea persoanei responsabile cu punerea în aplicare a prevederilor Hotărârii 

Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 6/29.01.2021 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
 

 Văzând prevederile Hotărârii Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 6/29.01.2021          
nr. 6 din 29.01.2021 - privind aprobarea Regulamentului privind eliberarea acordului de funcționare şi a 
autorizaţiei de funcţionare pentru desfăşurarea activităţilor comerciale în comuna Vama Buzăului, județul 
Brașov; 
 Cunsocând prevederile O.G. nr. 99/2000 republicată, privind comercializarea produselor şi 
serviciilor de piaţă, ale H.G. nr. 333/2003 privind aprobarea Normelor Metodologice de aplicare a  O.G. 
nr. 99/2000, republicată, cât şi ale O.G. nr. 21/1992, republicată (r2), privind protecţia consumatorului; 

În conformitate cu prevederile art. 155, alin. (1) lit. ,,e” și alin. (5), lit. ,,g” din din O.U.G. nr. 
57/2019 – privind Codul administrativ; 

   În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ, 

 
D I S P U N : 

 
 Art.1: Este desemnat dl. Mirică Daniel, inspector în Biroul buget-contabilitate, taxe şi impozite, 
colectare creanţe, patrimoniu din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Vama Buzăului, 
ca fiind persoana responsabilă cu punerea în aplicare a prevederilor Hotărârii Consiliului Local al comunei 
Vama Buzăului nr. 6/29.01.2021 privind aprobarea Regulamentului privind eliberarea acordului de 
funcționare şi a autorizaţiei de funcţionare pentru desfăşurarea activităţilor comerciale în comuna Vama 
Buzăului, județul Brașov.  

 
 Art.2: Persoana menționată la art. 1 va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 
 
 Art.3: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general al 
comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului 
Judeţului Braşov, Compartimentului resurse umane și d-lui Mirică Daniel. 
 

        PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI, 
        Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 
          Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                 SECRETARUL GENERAL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
            Adrian – Constantin GĂITAN 


